
Państwowy Zakład Higieny, Instytut Naukowo-Badawczy Główny Inspektorat Sanitarny
Zakład Epidemiologii Departament Przeciwepidemiczny i Oświaty Zdrowotnej
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Meldunek 11/A/03

o zachorowaniach na choroby zakaźne i zatruciach związkami chemicznymi
zgłoszonych w okresie od 1.11 do 15.11.2003 r.

Jednostka chorobowa
(symbole wg "Międzynarodowej Statystycznej Klasyfikacji Chorób

i Problemów Zdrowotnych" ICD-10)

Meldunek 11/A Dane skumulowane

1.11.03.
do

15.11.03.

1.11.02.
do

15.11.02.

1.01.03.
do

15.11.03.

1.01.02.
do

15.11.02.

Choroba wywołana przez ludzki wirus upośl.odp.: ogółem (B20-B24)
Dur brzuszny (A01.0)
Dury rzekome A.B.C. (A01.1-A01.3)
Salmonelozy: ogółem (A02)
Czerwonka bakteryjna /szigeloza/ (A03)
Inne bakteryjne zakażenia jelitowe: ogółem (A04)
Wirusowe i inne określone zakażenia jelitowe: ogółem (A08)

13
-
-

511
-

142
188

2
-
-

504
1

169
82

98
-
2

15376
70

3486
7193

98
5
1

19546
216

4124
5880

Biegunki u dzieci do lat 2: ogółem (A04; A08; A09)
w tym: BNO, prawdopodobnie pochodzenia zakaźnego (A09)

467
282

466
306

14811
8589

16135
10061

Tężec: ogółem (A33-A35)
Błonica (A36)
Krztusiec (A37)
Szkarlatyna /płonica/ (A38)

1
-

89
194

1
-

80
126

28
-

1754
3146

19
-

1474
3623

Zapalenie opon mózgowych: razem
w tym: meningokokowe (A39.0)

wywołane przez Haemophilus influenzae (G00.0)
inne bakteryjne, określone i nie określone (G00.1-G00.9)
wirusowe, określone i nie określone (A87; B00.3; B02.1)
inne i nie określone (G03)

99
5
3

22
55
14

108
4
6

29
59
10

1612
56
46

514
834
162

1699
68
62

518
893
158

Zapalenie mózgu: razem
w tym: meningokokowe i inne bakteryjne: ogółem (A39.8; G04.2)

wirusowe, przenoszone przez kleszcze (A84)
inne wirusowe, określone (A83; A85; B00.4; B02.0; B25.8)
wirusowe, nie określone (A86)
poszczepienne (G04.0)
inne i nie określone (G04.8-G04.9)

53
5

33
-
8
-
7

12
4
2
1
3
-
2

654
96

286
34

154
-

84

443
92

115
21

142
1

72

Riketsjozy: ogółem (A75-A79)
Ostre nagminne porażenie dziecięce, łącznie z poszczepiennym (A80)
Ospa wietrzna (B01)
Odra (B05)
Różyczka: ogółem (B06; P35.0)

-
-

5489
2

109

-
-

3725
-

177

1
-

86874
44

10112

1
2

73723
28

39842

Wirusowe zap. wątroby: typu A (B15)
typu B (B16; B18.0-B18.1)
typu C (B17.1; B18.2)
typu B+C (B16; B18.0-B18.1 + B17.1; B18.2)
inne i nieokreśl.(B17.0;B17.2-.8;B18.8-.9;B19)

8
62
88
4

10

7
90
77
3
8

130
1439
1752

91
120

309
1654
1625

65
183

Świnka /nagminne zapalenie przyusznicy/ (B26)
Włośnica (B75)
Świerzb (B86)
Grypa: ogółem (J10; J11)

4174
-

739
9464

1994
-

885
10175

68270
38

11832
1183044

32177
26

13365
188530

Bakteryjne zatrucia pokarmowe: razem
w tym: salmonelozy (A02.0)

gronkowcowe (A05.0)
jadem kiełbasianym /botulizm/ (A05.1)
wywołane przez Clostridium perfringens (A05.2)
inne określone (A05.3-A05.8)
nie określone (A05.9)

615
507

5
2
-
1

100

625
501

5
1
-
-

118

18665
15276

412
70

-
103

2804

24860
19453

1111
76
5

247
3968

Zatrucia naturalnie toksycznym pokarmem: ogółem (T62)
w tym: grzybami (T62.0)

5
5

6
6

109
74

71
52

Inne zatrucia: ogółem (T36-T60; T63-T65)
w tym: pestycydami (T60)

lekami, prep.farmakologicznymi i subst.biolog. (T36-T50)
alkoholem (T51)

375
2

237
58

431
4

287
70

9174
106

4926
1598

7742
103

4674
1510

Ostre porażenia wiotkie u dzieci (0-14 lat) 3 1 44 61
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Zachorowania zgłoszone w okresie 1-15.11.2003 r. wg województw

Województwo

Zapalenie
opon

mózgowych

Zapalenie
mózgu

POLSKA 13 - - 511 - 467 1 89 194 99 5 53 33

Dolnośląskie
Kujawsko-Pomorskie
Lubelskie
Lubuskie
Łódzkie
Małopolskie
Mazowieckie
Opolskie
Podkarpackie
Podlaskie
Pomorskie
Śląskie
Świętokrzyskie
Warmińsko-Mazurskie
Wielkopolskie
Zachodniopomorskie

8
-
-
-
-
4
1
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

23
26
29
12
32
18
91
8

31
18
51
39
28
18
26
61

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

52
59
21
3

27
42
33
3

21
23
28
65
20
22
35
13

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
1
-

1
11
1
1

31
-
8
3
-
7
-

17
5
1
3
-

19
21
5
1
6

12
13
19
3
4

22
37
3
3

17
9

6
3
4
-
6

10
7
1
6

12
9

10
-

13
7
5

-
-
-
-
1
-
-
-
-
-
1
2
-
-
1
-

1
2
1
-
2
1
2
1
5

25
-
3
2
6
2
-

-
-
-
-
1
-
2
-
-

23
-
-
1
6
-
-

Województwo

Wirusowe
zapalenie wątroby

POLSKA 5489 2 109 8 66 92 4174 - 739 9464 615 5 375

Dolnośląskie
Kujawsko-Pomorskie
Lubelskie
Lubuskie
Łódzkie
Małopolskie
Mazowieckie
Opolskie
Podkarpackie
Podlaskie
Pomorskie
Śląskie
Świętokrzyskie
Warmińsko-Mazurskie
Wielkopolskie
Zachodniopomorskie

408
524
358
103
191
510
419
213
348
134
199
871
330
159
524
198

-
-
-
-
-
1
-
-
-
1
-
-
-
-
-
-

9
11
4
1
6

15
10
5
6
2
5
8
6
-

17
4

-
-
-
-
-
4
1
-
1
-
-
-
-
1
1
-

7
11
-
1

10
2
9
2
2
-
3
7
3
1
6
2

6
7
4
3

11
15
5
-
3
-
4
7

10
3

10
4

515
245
144
243
328
385
141
118
249
348
501
243
41

286
270
117

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

18
121
32
23
54
50
40
4

26
19
16

152
75
58
33
18

773
409

-
9

336
-

5799
283

5
-

79
1082

27
-

488
174

41
30
28
17
35
22
92
8

31
25
57
81
32
23
27
66

-
1
-
1
2
-
-
-
-
-
-
1
-
-
-
-

17
44
69
8

23
24
3

15
31
12
6

37
40
11
3

32
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Zachorowania na grypę w Polsce w sezonie 2003/4 w porównaniu z sezonami 2000/1-2002/3
zapadalność na 100 tys. ludności wg dwutygodniowych meldunków

Nadzór nad kartami uodpornienia w III kwartale 2003 roku *

Tabela 1. Karty uodpornienia przechowywane przez wykonujących/nadzorujących szczepienia ochronne - wg roczników

Rok
urodzenia

Stan w dniu
30.VI.2003

Zmiany w kartotekach
w okresie 1.VII.-30.IX.2003

Stan w dniu
30.IX.2003 Różnica

liczba
kart

%
ludności

karty
założone a

karty
otrzymane

karty
przekazane

karty
usunięte

liczba
kart

%
ludności

liczba
kart

pkt %

2003 150.529 . 742 94.502 5.104 16 240.653 . 90.124 x
2002 346.506 98,3% 72 6.220 5.714 20 347.064 98,4% 558 0,16%
2001 360.887 99,5% 41 5.024 4.847 18 361.087 99,6% 200 0,06%
2000 371.213 98,6% 20 4.467 4.577 6 371.117 98,6% - 96 - 0,03%
1999 373.526 98,1% 37 4.625 4.304 4 373.880 98,2% 354 0,09%
1998 384.438 98,1% 50 4.980 5.028 15 384.425 98,1% - 13 0,00%
1997 399.181 98,0% 63 7.773 8.412 18 398.587 97,8% - 594 - 0,15%
1996 414.738 97,1% 165 57.542 57.008 8 415.429 97,3% 691 0,16%
1995 427.705 97,4% 52 10.650 10.497 8 427.902 97,5% 197 0,04%
1994 454.876 98,0% 33 6.123 6.594 11 454.427 97,9% - 449 - 0,10%
1993 475.446 98,3% 41 7.934 7.657 19 475.745 98,4% 299 0,06%
1992 494.503 97,8% 54 5.812 6.427 16 493.926 97,7% - 577 - 0,11%
1991 524.097 97,8% 31 6.367 6.784 16 523.695 97,8% - 402 - 0,08%
1990 511.538 93,0% 84 107.256 88.476 20 530.382 96,5% 18.844 3,43%
1989 540.596 97,2% 29 7.800 9.142 14 539.269 97,0% - 1327 - 0,24%
1988 554.584 97,0% 26 6.748 7.968 25 553.365 96,8% - 1219 - 0,21%
1987 488.134 83,5% 57 169.198 120.398 22 536.969 91,8% 48.835 8,35%
1986 569.787 92,6% 26 14.120 14.699 20 569.214 92,5% - 573 - 0,09%
1985 584.181 88,6% 59 15.062 21.174 27 578.101 87,6% - 6.080 - 0,92%
1984+ 1.278.667 4,3% 19.418 39.159 78.278 30 1.258.936 4,3% - 19.731 - 0,07%

Razem 9.705.132 25,4% 21.100 581.362 473.088 333 9.834.173 . 129.041 x

a. z wyłączeniem kart zakładanych przez oddziały noworodkowe
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Tabela 2. Liczba kart dzieci w wieku 1-6 lat w stosunku do
stanu w dniu 30.VI.03 oraz liczby ludności (różnica w %)

Województwo Liczba
kart

Stan
30.VI.03 Ludność

POLSKA 2.236.160 0,0% - 1,6%

1. Dolnośląskie 154.519 0,0% - 1,4%
2. Kujawsko-Pomorskie 127.308 - 0,1% - 0,4%
3. Lubelskie 132.204 - 0,4% - 2,4%
4. Lubuskie 60.355 0,0% - 1,0%
5. Łódzkie 137.455 0,1% - 1,5%
6. Małopolskie 207.803 0,0% - 0,9%
7. Mazowieckie 292.424 0,1% - 1,6%
8. Opolskie 55.527 0,0% - 4,5%
9. Podkarpackie 136.117 0,3% - 3,0%

10. Podlaskie 71.249 - 0,1% - 2,6%
11. Pomorskie 139.458 - 0,3% - 1,3%
12. Śląskie 248.126 0,4% - 1,5%
13. Świętokrzyskie 73.841 - 0,2% - 1,9%
14. Warmińsko-Mazurskie 90.588 - 0,9% - 2,0%
15. Wielkopolskie 211.027 0,0% - 0,3%
16. Zachodniopomorskie 98.159 0,5% - 2,0%

Tabela 3. Liczba kart młodzieży w wieku 7-14 lat w stosunku
do stanu w dniu 30.VI.03 oraz liczby ludności (różnica w %)

Województwo Liczba
kart

Stan
30.VI.03 Ludność

POLSKA 3.860.775 0,4% - 2,5%

1. Dolnośląskie 269.060 0,0% - 2,7%
2. Kujawsko-Pomorskie 220.264 0,0% - 1,2%
3. Lubelskie 235.316 0,0% - 2,1%
4. Lubuskie 105.132 0,0% - 1,9%
5. Łódzkie 242.194 2,7% - 1,9%
6. Małopolskie 346.416 - 0,1% - 2,4%
7. Mazowieckie 479.545 0,7% - 3,7%
8. Opolskie 101.473 - 0,4% - 5,0%
9. Podkarpackie 242.828 0,4% - 2,8%

10. Podlaskie 130.525 - 0,3% - 3,5%
11. Pomorskie 228.480 2,0% - 2,8%
12. Śląskie 435.386 0,1% - 3,0%
13. Świętokrzyskie 133.728 1,1% - 1,9%
14. Warmińsko-Mazurskie 161.297 0,4% - 1,6%
15. Wielkopolskie 358.946 0,0% - 0,9%
16. Zachodniopomorskie 170.185 0,5% - 3,1%

Tabela 4. Liczba kart młodzieży w wieku 15-18 lat w stosunku
do stanu w dniu 30.VI.03 oraz liczby ludności (różnica w %)

Województwo Liczba
kart

Stan
30.VI.03 Ludność

POLSKA 2.237.649 1,9% - 8,0%

1. Dolnośląskie 166.431 - 0,1% - 5,7%
2. Kujawsko-Pomorskie 128.880 0,1% - 3,9%
3. Lubelskie 137.411 - 0,4% - 6,4%
4. Lubuskie 65.555 0,0% - 3,2%
5. Łódzkie 137.526 4,4% - 8,1%
6. Małopolskie 194.378 - 1,4% - 6,3%
7. Mazowieckie 250.596 2,5% -16,7%
8. Opolskie 62.360 0,1% -10,6%
9. Podkarpackie 141.575 2,1% - 5,1%

10. Podlaskie 73.805 3,6% -11,3%
11. Pomorskie 126.491 12,6% -11,2%
12. Śląskie 263.412 0,9% - 9,6%
13. Świętokrzyskie 76.026 16,0% - 8,3%
14. Warmińsko-Mazurskie 95.575 - 0,5% - 5,3%
15. Wielkopolskie 216.031 - 0,1% - 2,0%
16. Zachodniopomorskie 101.597 0,5% - 5,8%

Tabela 5. Liczba kart dzieci i młodzieży w wieku 1-18 lat
(ogółem) w stosunku do stanu w dniu 30.VI.03 oraz liczby
ludności (różnica w %)

Województwo Liczba
kart

Stan
30.VI.03 Ludność

POLSKA 8.334.584 0,7% - 3,8%

1. Dolnośląskie 590.010 - 0,1% - 3,2%
2. Kujawsko-Pomorskie 476.452 0,0% - 1,7%
3. Lubelskie 504.931 - 0,2% - 3,4%
4. Lubuskie 231.042 0,0% - 2,0%
5. Łódzkie 517.175 2,4% - 3,5%
6. Małopolskie 748.597 - 0,4% - 3,0%
7. Mazowieckie 1.022.565 1,0% - 6,7%
8. Opolskie 219.360 - 0,2% - 6,5%
9. Podkarpackie 520.520 0,8% - 3,5%

10. Podlaskie 275.579 0,8% - 5,5%
11. Pomorskie 494.429 3,8% - 4,7%
12. Śląskie 946.924 0,4% - 4,6%
13. Świętokrzyskie 283.595 4,3% - 3,7%
14. Warmińsko-Mazurskie 347.460 - 0,2% - 2,8%
15. Wielkopolskie 786.004 0,0% - 1,1%
16. Zachodniopomorskie 369.941 0,5% - 3,6%

Tabela 6. Osoby uchylające się od obowiązku szcze-
pień - wg województw

Województwo Liczba
osób Wskaźnik a

POLSKA 4.795 0,6

1. Dolnośląskie 270 0,4
2. Kujawsko-Pomorskie 217 0,4
3. Lubelskie 167 0,3
4. Lubuskie 78 0,3
5. Łódzkie 251 0,5
6. Małopolskie 410 0,5
7. Mazowieckie 619 0,6
8. Opolskie 172 0,8
9. Podkarpackie 135 0,3

10. Podlaskie 109 0,4
11. Pomorskie 386 0,8
12. Śląskie 1.360 1,4
13. Świętokrzyskie 157 0,5
14. Warmińsko-Mazurskie 37 0,1
15. Wielkopolskie 317 0,4
16. Zachodniopomorskie 110 0,3

a. na 1.000 osób w wieku 0-18 lat, uwzględnionych w spra-
wozdaniach

* Na podstawie "Kwartalnych sprawozdań z realizacji szczepień
ochronnych - Nadzór nad kartami uodpornienia" przesłanych
do Zakładu Epidemiologii PZH przez Wojewódzkie Stacje Sa-
nitarno-Epidemiologiczne. Ludność wg GUS - stan w dniu
31.XII.2002 r.

"Meldunki" udostępnione są w Internecie na stronie
http://www.pzh.gov.pl/epimeld

Opracowuje zespół: Mirosław P. Czarkowski (kier. zesp.),
Ewa Cielebąk, Barbara Kondej, Ewa Stępień - tel. (0-prefix-
-22): 84-97-702, 54-21-210; fax (0-prefix-22) 54-21-211;

e-mail: epimeld@pzh.gov.pl, epimeld@medstat.waw.pl
Kierownictwo naukowe: prof. dr hab. Wiesław Magdzik


